           Lasowice Wielkie, dnia  16.12.2011 r.
Zamawiający:

Zespól Gimnazjalno-Szkolno-Przedszkolny

46-282 Lasowice Wielkie 83
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Sukcesywne dostarczanie oleju opałowego wraz z transportem i rozładunkiem do jednostek wchodzących w skład Zespołu Gimnazjalno-Szkolno-Przedszkolnego w Lasowicach Wielkich”
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, informuję iż do Zamawiającego wpłynęły zapytania o następującej treści:

1. Czy dostawy do placówek objętych zamówieniem będą łączone?

 Odpowiedź: Dostawy do placówek zazwyczaj będą łączone np.  może być jednorazowe zamówienie na 15 000 litrów po 5 000 do każdej z placówek lub w wyjątkowej sytuacji np. na 3 000 litrów tylko do jednej z nich.

2. Jakiej pojemności zbiornik na olej opałowy znajdują się w poszczególnych placówkach objętych zamówieniem i jaki sposób rozładunku do niej paliwa z autocysterny jest wymagany, grawitacyjny czy przy zastosowaniu pompy przy autocysternie?
Odpowiedź: W każdej z placówek znajdują się zbiorniki na 10 000 litrów, zaś w rozładunku do nich paliwa wymagana jest pompa  przy autocysternie.
3. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 stycznia 2007 (Dz. U. nr 4 z 2007 poz.30) oraz aktualnej normy PN-C-96024:2011 z dnia 1 stycznia 2008r. zawartość siarki w oleju opałowym lekkim ma wynosić max 0,10% (m/m), z nie max 20% , w związku z czym wnioskujemy o modyfikacje punktu 2 ppkt. 2.1 siwz.
Odpowiedź: Zamawiający niniejszym modyfikuje treść: siwz i w punkt II ppkt 2.1:
                   -  w miejsce dotychczasowej treści „PN-C-96024:2001 wprowadza nową treść w brzmieniu: „PN-C-96024:2011”,
                   - w miejsce dotychczasowej treści „zawartość siarki do 0,20 % (m/m)” wprowadza nową treść w brzmieniu: „zawartość siarki do 0,10 % (m/m).

4. Czy lokalizacja zbiorników/ kotłowni nie utrudnia dostaw autocysternami o wymiarach 9,2 m/ 2,8 m/ 3,4 m i 14,6 m/ 2,8 m /3,6 m (długość / szerokość / wysokość)?
 Odpowiedź: Lokalizacja zbiorników uniemożliwia dostawy oleju cysterną o wymiarach 14,6 m/ 2,8 m /3,6 m (długość / szerokość / wysokość), zaś możliwa jest cysterną o wymiarach 9,2 m/ 2,8 m/ 3,4 m.
5. Zgodnie z ustawą z dnia 6 grudnia 2008r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2009r. Nr 3, poz. 11) podstawą opodatkowania oleju opałowego/ oleju napędowego grzewczego jest jego ilość, wyrażona w litrach gotowego wyrobu w temperaturze 15 ºC. Prosimy więc o określenie czy podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego oleju opałowego w temperaturze referencyjnej 15 ºC zgodna z dowodem wydania z bazy paliw, czy dostarczana ilość oleju opałowego w temperaturze 15ºC wg Państwa przyjęcia z uwzględnieniem normatywnych ubytków (np. wg wskazań zalegalizowane układu pomiarowego z kompensacją do 15 st. C przy autocysternie?
Odpowiedź: Podstawą do wystawienia faktury będzie ilość dostarczonego oleju opałowego, zgodna ze wskazaniem zalegalizowanego układu pomiarowego z kompensacją do 15º C przy autocysternie.
6. Czy dostawy oleju opałowego realizowane będą w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 18 stycznia 1951 roku o dniach wolnych od pracy (Dz. U. Nr 4 poz. 28 z póż. zm.)?

Odpowiedź: Dostawy będą realizowane wyłącznie w dniach roboczych od poniedziałku do piątku.

7. Czy w sytuacji niedotrzymania przez Zamawiającego terminu płatności Wykonawca będzie mógł wstrzymać dostawy produktów do momentu uregulowania przez Zamawiającego przeterminowanych zobowiązań finansowych?

Z uwagi na dużą wartość umowy wnosimy o wprowadzenie do wzoru umowy (załącznik nr 3 do siwz) zapisów regulujących ta kwestię np. w brzmieniu: „Dostawca zastrzega sobie prawo odmowy realizacji kolejnego zamówienia w przypadku zaległości płatniczych Zleceniodawcy. Takie zachowanie Dostawcy nie będzie traktowane jako niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do wniosku. W przypadku zaistnienia powyższej sytuacji Dostawca ma prawo naliczyć Zamawiającemu odsetki od nieterminowej zapłaty, ale nie będzie mógł odmówić realizacji kolejnego zamówienia.
8. Od jakiej wartości pojedynczej dostawy/niezrealizowanych dostaw będą liczone kary przewidziane w §5 ust.1 umowy, netto czy brutto? Wnosimy o doprecyzowanie tej kwestii.

Odpowiedź: Kary umowne nalicza się od kwoty należnej do zapłaty, czyli od wartości brutto.

9. Wnosimy o zaznaczenie w §9 pkt. 3 wzoru umowy, że Zamawiający będzie mógł zastosować sankcje przewidziane tym zapisem w stosunku do wykonawcy w razie zwłoki, a nie opóźnienia. W obecnym brzmieniu cytowanego zapisu wzoru umowy nieistotne są przyczyny powstawania opóźnienia w realizacji zamówienia. Wykonawca w przypadku niezrealizowania dostawy w terminie z dowolnych przyczyn, również w sytuacjach przez niego niezawinionych np. sytuacji zaistnienia działania siły wyższej będzie zobligowany ponieść skutki prawne tj. ponieść konsekwencje odstąpienia przez Zamawiającego od umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do wniosku.

10. Wnosimy o dodanie w §10 wzoru umowy zapisu, że w sytuacjach nieuregulowanych tą umową będą miały zastosowanie również inne ustawy szczegółowe dotyczące przedmiotu umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie przychyla się do wniosku.

